
Velikonoce v  MŠ Husova 

 

O letošní Velikonoce jsme měli v naší mateřské škole napilno. Příprava na svátek jara  začala výsevem osení. 

Učitelky s dětmi pak pozorovaly, jak oseníčko den ode dne pěkně vzrůstá. Celý týden byl tvořivý i pro naše 

rodiče, kteří společně s dětmi vytvářeli krásné kraslice. Pracovali různými technikami, jako je lepení, malování 

, zdobení voskem. Vlastní oslava svátků jara pak byla spojena s velikonoční výzdobou celé budovy MŠ. 

Na oknech se objevily vystřihovánky s jarními motivy, ve třídách i v šatně pěkné výtvarné práce dětí. Po celý 

týden se děti seznamovaly s velikonočními symboly (pomlázka, kraslice, řehtačka …) a  lidovými zvyky, 

které se ke svátkům jara vztahují - Škaredá středa, Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota, Velikonoční neděle  

a konečně s nadšením očekávané pondělí, kdy vrcholí nejznámější  velikonoční zvyk – koleda. Všechny děti si 

samy vyzkoušely zdobení kraslic prstovými barvami. Kromě tohoto výrobku si domů ještě odnesly 

velikonočního zajíčka, kterého si samy vystřihly, vybarvily a nalepily mu i  srst. Velikonoční týden, plný 

nových zážitků, utekl jako voda  a my všichni ve školce se již těšíme na další akci, kterou bude „Vítání jara ”. 

 

                                                     Lenka Černá ,Lom MŠ Husova 

 

 


